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FT-QSFP+-SR-BD

OMTWYECKII MPNEMOMEPEOAIOLLVIA MOOY/b
OSFP+ 40 I'6ut/c 100 m

OCHOBHbIE XAPAKTEPNCTWKW

e [lopoepxka CKOPOCTU Nepefaydn AaHHbIX
41,25 rewt/c
e [apaHTUpyeMas JanbHOCTb Nepeaaymn rno
MMF:
1. OM3—-100 m™;
2. OM4—-150 m.
e LC KOHHekTOp

Hannune DDM (Digital Diagnostic
Monitoring - ¢yHKUMA LMDPOBOrO KOHTPOS
napamMeTpoB MOLY/IS)
CooTBeTcTBMEe QSFP+ SFF-8436
LduvanasoH paboumx TeMnepaTtyp:

1. CraHpapTtHbin: 0°C...+70°C
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1. lNpepenbHble aKkcnnyaTalMOHHbIE NAapaMeTpPbl

MapameTp O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. vism. | Mpum.
TeMnepaTypa XxpaHeHUs Ts -40 85 °C
OTHOCUTEeNnbHAaA BJIAXHOCTb RH 0 85 %

D. Paboume napameTpbl moayns

[NlapameTp O603H. | MuH. Twn. Makc. | Eg. n3am. | lNpum.
duranasoH paboumnx TemnepaTyp Tcase ) 70 °C 1
duanasoH nuTarLwmx HanpsxXeHnin Vee 3,135 3,3 3,465 B 2
CKOpOCTb Nepepaym gaHHbIX BR 41,25 Féeut/c

100 3
TD
LdanbHocTb nepegaymn 150 M 2
NMpumeuaHne:

CtaHpoapTHbIM TEMNEePAaTYPHbI OMana3oH;
["paHuLbl 4NA YCTAHOBKM CUrHaNa « TpeBora no BesIMYMHE NUTAKOLWErO HAMPSXEHNS»

BblBpaHbl B COOTBETCTBUM C pekoMeHaaumen SFF-8436 Rev 4.9 Table 6 Power Supply

Specification;
3. JanbHocTb nepepayn gaHHbix no OM3;
4. JlanbHocTb nepepaydn naHHbix mno OM4.,

3. OnTnueckmne napameTpbl MOAYNs

NapameTp | O603H. ‘ MuH. ‘ Tun. | Makc. | En. viam. | Tpum.
TpakT nepegaum

CpepHss BbixogHasa onTmyeckas AOP 40 5,0 nBM
MOLLHOCTb Ha KaHarl
LleHTpanbHasa onmMHa BOJHbI A 830 850 870 HM
nepefardnka A 880 900 920
LLInprHa cnekTpanbHOW TMHUK
(-201B) c 0,65 HM
KoaddurumeHT rawermnsa nmMnynbca ER 3,5 ob
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[MapameTtp | O603H. | MuH. | Tun. | Makc. \ Eg. nam. | MpuM.

TpakT nprema

LdwvanasoH npuHMMaeMbix gaviH M 880 900 920 HM

BOJTH ) 830 850 870

MNMoporoBasi 4yBCTBUTENBHOCTb Pen 1,0 1B 1

doTOonpreMHMKa

OnTuyeckas MOLWLHOCTb, Beaylias K P 0,5 1B

neperpy3ske ¢oTonpmeMHmKa

MNMoporoBas BxogHas MOLWHOCTb MO

ycTaHoBke ¢nara LOS Pa 30,0 Abm

MoporoBasi BxogHas MOLWHOCTb MO

cHaTuo dnara LOS Poa 14,0 AbBM

fMcTepesnc ycTaHoOBKU CUrHana

LOS Py 0,5 ob
NMpumeuaHns:

1. 3HadeHwue cnpaBen/IMBO A8 C/IeLYOWUX YCTOBMUI NPOBEAEHUS N3MEPEHUS:
- CkopocTb nepefauu gaHHbix 41,25 Feut/c;
— Tun nocneposaTenbHocTn: PRBS 23'-1;
- Benununna 6utoBbix owmbok: BER < 10-12,

4. OnekTpunyeckumne napameTpbl MOAYNS

MapameTp O603H MwuH. Tun. Makc. | Eg. viam. | Tpum.
TpakT nepegaymn
Jonyctumas amnnntyaoa
BbixogHoro BY curHana (Ha Vx 120 1200 | mVp-p
KaHan)
OvddeperHumanbHoe BxogHoe
conpoTtueneHue BY nuHui (Ha ZN 80 100 120 Oom
KaHan)
TpakT nprema
Pasmax BbixogHoro BY curHana Ve, 600 800 mVp-p
(Ha kaHan)
OvddepeHumanbHoe BbIxogHOE
conpoTtmeneHue BY tpakTta (Ha Zout 80 100 120 Om
KaHas)
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5. HasHaueHme BbiBOOOB

Top
Side

GND 38 | [ 1] GND
TXIn [37 2] TX2n
™XIp [B6 | 3] TX2p
GND [B85 | 4] GND
TX3n B4 | 5] TX4n
TX3p [33 6] TX4p
GND |32 7]l GND
LPMode [31 8] ModSellL
Vecl 3 [ 9] ResetlL Bottom
VccTX 29 I f 22 VCCRX Side
IntL [2 | 11] SCL
ModPrsL 27 | 12| SDA
GND 26 ] 3] GND
RX4p [25 | 4] RX3p
RX4n [24 | 5/ BX3n
GND [23 ( 6] GND
RX2p [22 | 7] RX1p
RXon 24 | 8] RXIn
GND 20 ] l 9] GND

CxeMa BbIBOOHbIX KOHTAKTOB npuemMonepenarolLero Mmoaynd

BoiBon | O603H. HaumeHosaHue/OnucaHue [Mpnm.
1 GND 3asemneHve
2 Tx2n BbixogHoM crurHan nepepatyumka (2 kaHana MHBEPTUPOBAHHbIN)
3 Tx2p BbixogHoOM curHan nepepatymka(2 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIM)
4 GND 3asemneHve
5 Tx4n BbixogHon curHan nepegatymka (4 KaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
6 Tx4p BbixogHoM curHan nepegartymka(4 kaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
7 GND 3a3emMneHve
8 ModSellL Bbibop Mogyns KOMMyTaTtopoMm
9 Resetl C6poc HacTpoek Moayns
10 VccRx [MuTaHwe NnpuemMHmnkKa
LLnHa TakTUpoBaHMSA MPOTOKOa OBMeHa AaHHbIMU C
n SCL
kommyTaTopom: SCL 12C

LWnHa gaHHbIX NpoTOoKOola O6MeHa faHHbIMU C KOMMYTaTOPOM:

12 SDA
SDA 12C

13 GND 3a3emMneHuve
14 Rx3p BbixogHon curHan npmeMHmka( 3 kaHaa HeMHBEPTUPOBAHHbIN)
15 Rx3n BbixogHon curHan npuemMHmka( 3 KaHaa MHBEPTUPOBAHHbIN)
16 GND 3a3emMneHve
17 Rx1p BbixogHon curHan npuemHmka( 1 kKaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
18 Rx1n BbixogHon curHan npuemMHmka( 1 kKaHasa MHBEPTUPOBAHHDIN)
19 GND 3a3emMneHuve
20 GND 3a3emMneHuve
21 Rx2n BbixogHon curHan npmeMHmka( 2 kaHasa MHBEPTUPOBAHHbIN)
22 Rx2p BbixogHoM curHan npueMHmka( 2 KaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
23 GND 3asemneHve
24 Rx4n BbixogHon curHan npuemMHmka( 4 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
25 Rx4p BbixogHo curHan npmueMHuka( 4 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
26 GND 3asemnieHve
27 ModPrsl BcrnomoraTtenbHbln BbIBOA, A1 ONPeneneHuUs Hanmims MoLy s
28 IntL [TpepbiBaHWE, MHOYLMPYOLEE OWNOKY
29 VecTx [MnTaHMe nepegaTymka
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BbiBop, O603H. HaunmernoBaHue/OnucaHue [Mpum.
30 Vccl MnTaHue
31 LPMode PeXnM HU3KOWM MOLLLIHOCTM
32 GND 3asemneHve
33 Tx3p BbixogHon curHan nepegatyumka(3 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
34 Tx3n BbixogHon curHan nepepatyuvka (3 kaHas MHBEPTUPOBAHHbIN)
35 GND 3asemneHve
36 Tx1p BbixogHon curHan nepepgatyumka (1 kaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
37 TxIn BbixogHon curHan nepegatyumka (1 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
38 GND 3asemneHve

0. OyHKUMSA LMNPPOBOro KOHTPONSA NapaMeTpPOoB MPON3BOANTENIbHOCTA
TpaHcuBepa (DDM)

QSFP+ mMogynu ocHaleHbl dyHKLMEN LMDPOBOro KOHTPOJIA MapaMeTpPoOB TeKYLLErO
COCTOAHUA MOAY IS, KOTOpas MO3BOJSIFET B PEXMME PeasibHOro BPEMEHU KOHTPOJIMPOBATD:

e Temnepatypy kopnycamopnynsa(Temperature);

e ToK CcMelLeHUa Ha lasepe No kaxaoMmy m3 kaHanos (Tx Bias);

e  OnTnyeckyto MOLLHOCTb NepefaBaeMoro curHana Tx no kaxaomy us kaHanos (Tx Power);
e OnTnyeckyto MOLLHOCTb NPUHMMAaeMoro curHana Rx no kaxgomy ms kaHanos (Rx Power);

e HanpsxeHune nutanma moayns (Vce).

7. [abapunTHble pasamepbl (MM)
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8. NMndopmauumsa Kk 3akasy
FT-QSFP+-SR-BD

FT Future Technologies
QSFP+ Quad Small From Factor Pluggable Double Density
SR Obo3HaueHne MoayNsa C AAaNbHOCTbLIO Nepefaydn AaHHbIX
no 300 meTtpos (Short Range)
BD [ByHanpaBneHHasa TeXHOMOrmsa nepegaym gaHHbix (Bi-

Directional Optical Transceiver Technology)
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9. JlncTt yueta nameHeHunn

N2 cTpaHuubl,
pasgen

N3Mm. CopepxaHume nsmMeHeHus HaTa

KOHTAKTDbI:

TenedoH/dpakc: +7 (383) 308-12-63
E-mail: info@future-tech.ru
Appec: r. HoBocmbupck, yn. Jobpontobora, 31 k10



http://www.future-tech.ru

